2.1 O prazo de vigência contratual indicado na CLÁUSULA OITAVA  fica prorrogado por 12 (doze) meses, a contar de 06 de março de 2023 até 05 de março de
2024.

2.2 O preço mensal estabelecido para a plena execução dos serviços contratados, conforme previsão da CLÁUSULA QUARTA, item 4.1, passa a ser de R$ 330,00
(trezentos e trinta reais).

2.3 O valor global anual do contrato passa a ser de R$ 3.960,00 (três mil e novecentos e sessenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas para o pagamento do contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária a seguir especificada:

Cód. Unidade
Orçamentária/Gestora

40.101/0013

Ação (P/A/OE)

4058

[...]

e a Empresa Previna Vigilância Patrimonial Ltda, CNPJ nº 06.876.797/0001-71. Objeto: prestação de serviços de vigilância, por 
meio de sistema eletrônico de monitoramento, para atender a Promotoria de Justiça Regional de Feira de Santana/BA. Regime 
de execução: Empreitada por preço unitário. Valor global: R$ 17.599,20 (dezessete mil, quinhentos e noventa e nove reais e vinte 
centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0023 - Ação (P/A/OE) 4058 - Região 9900 - Destinação 
de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do

[...]

vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça Regional de Vitória da Conquista/BA. Ob-
jeto do aditivo: Prorrogar a vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses, contados de 03/03/2023 até 05/03/2024, bem 
como promover redução do valor mensal contratado de R$ 331,50 (trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos) para R$ 
300,00 (trezentos reais), modifi cando o valor anual de R$ 3.978,00 (três mil novecentos e setenta e oito reais) para R$ 3.960,00 
(três mil novecentos e sessenta reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0013 – Ação (P/A/OE) 
4058 - Região 7200 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 30.90.39.

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA N° 029/2023

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

[...]

Estado da Bahia e a Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO, CNPJ 33.683.111/0001-07. Objeto: contratação 
de serviços de acesso a base de dados B-Cadastro do Serviço Federal de Processamento de Dados. Regime de Execução: 
Empreitada por preço unitário. Valor Global estimado: R$ 45.164,70 (quarenta e cinco mil cento e sessenta e quatro reais e 
setenta centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0038. Ação (P/A/OE): 5211. Região: 9900. 
Destinação de Recursos: 1.500.0.100.000000.00.00.00. Natureza de Despesa: 33.90.40. Forma de Pagamento: Ordem bancária 
para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

Objeto: prestação de serviços com vistas à con-
tratação de 86 (oitenta e seis) assinaturas de acesso à plataforma de cursos online ALURA, pelo período de 12 (doze) meses. 
Regime de Execução: Empreitada por preço unitário. Valor Global estimado: R$ 113.520,00 (cento e treze mil, quinhentos e vinte 
reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0021. Ação (P/A/OE): 2002. Região: 9900. Destinação de 
Recursos: 100. Natureza de Despesa: 33.90.40. Forma de Pagamento: Ordem bancária para crédito em conta corrente do Con-
tratado.